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Høring av forslag om åpning av område for fornybar energi til havs og forslag til forskrift til 

havenergilova - høringssvar 

 

Greenstat har som formål å utvikle grønne og lønnsomme prosjekter samt å gjennomføre 

investeringer som bidrar til en hurtig overgang til nullutslippssamfunnet. Greenstat har kontorer i 

Bergen og i Arendal og jobber innenfor fornybar energiproduksjon og hydrogen gjennom 

datterselskapene Greenstat Energy AS og Greenstat Hydrogen AS.  

Utbyggingen av norsk havvind vil kunne bidra både til å sikre vekst og omstilling av industri og 

næringsliv, samt å bidra til næringsutvikling innenfor vindkraft til havs. Innenfor flytende havvind har 

Norge allerede et teknologisk fortrinn, og åpning av områder for flytende havvind vil kunne være 

avgjørende for at Norge skal kunne beholde sitt fortrinn i utviklingen av denne teknologien. Samtidig 

vil områder som egner seg for bunnfaste teknologier kunne bidra med fornybar 

elektrisitetsproduksjon til en lavere kostnad enn for flytende vind, og denne 

elektrisitetsproduksjonen vil på kortere sikt kunne bidra som en innsatsfaktor for norsk og europeisk 

industri og næringsliv. Vi er derfor positive til at det åpnes områder som egner seg til både bunnfast 

og flytende vindkraft. Vi er også positive til at Sørlige Nordsjø II åpnes for utbygging nå, da dette 

området kan egne seg til både bunnfaste installasjoner samt flytende løsninger som ikke krever stor 

dybde. Områdets nærhet til det europeiske markedet er også et viktig element som taler for åpning 

av dette området. Vi mener at produksjon av fornybar energi bør prioriteres foran 

petroleumsinteresser i området. 

Greenstat AS og spesielt Greenstat Hydrogen AS jobber aktivt med å avkarbonisere 

transportsektoren både til lands og til havs. Vi vurderer at det vil kunne være et stort potensial for 

produksjon av hydrogen fra havvind. Et vindkraftverk til havs vil kunne produsere elektrisitet som 

sendes til land, samtidig som deler av produksjonen kan benyttes til hydrogenproduksjon. Slik 

produksjon vil kunne tilpasses markedssituasjon og eventuelle nettbegrensinger i mottakspunkt. 

Brenselscelle-teknologien er i rask utvikling, og det er sannsynlig at innen kort tid vil deler av den 

maritime transportsektoren vil kunne benytte hydrogen helt, eller delvis, som drivstoff. Hydrogen vil 

kunne fylles direkte fra en havvindpark – eller transporteres til markeder i Norge og resten av verden. 

Områdene i den sørlige delen av Nordsjøen er særlig interessante i så måte på grunn av at områdene 

allerede er trafikkerte og har nærhet til det Europeiske markedet.  

Konsesjonssøknad og detaljplan - tidsfrister 

Det er positivt at det gjennom forskriften sikres at gitte konsesjoner ikke får ligge ubenyttet og 

således blokkere området for andre som vil kunne være interessert i å bygge ut i samme området. 

Etter vårt syn bør dog tidsfrister vurderes for det enkelte prosjekt, da forskjeller i størrelse på 

prosjektene og teknologivalg kan gjøre enkelte utbygginger mer tidkrevende en andre. En 

standardisert tidslinje vil derfor kunne være utfordrende. Vi viser i denne sammenheng til NORWEAs 

høringssvar og stiller oss bak dette. 

 


